
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.730, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2015 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 

dezembro de 2015; 

 

considerando a Portaria/IFMS nº 777, de 29 de junho de 2015; 

 

considerando a Portaria/IFMS nº 1.405, de 21 de outubro de 2015; 

 

considerando o Memorando nº 017/2015 – Comissão de Coordenação para renovação 

dos membros do Conselho Superior, de 07 de dezembro de 2015, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Alterar, parcialmente, a Portaria/IFMS n° 1.405, de 21 de outubro de 2015, 

desligando o servidor MOACIR AUGUSTO DE SOUZA, SIAPE 1151980 e designando o servidor 

CARLITOS FIORAVANTE VIEIRA DE OLIVEIRA, SIAPE 1860733, manter os demais servidores da 

Comissão de Coordenação do Processo de Renovação dos Membros do Conselho Superior do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, conforme relacionado abaixo: 

 

SERVIDOR SIAPE/CPF FUNÇÃO NA COMISSÃO 

Delmir da Costa Felipe 1823260  Presidente  

Aline Maruse Monteiro Mariano Zotelli 2092236 Secretária  

Sandro Moura Santos 1633322  Membro  

Lucineide Lemos da Silva 049.412.281-11  Membro  

Patrícia Inês Marques 2190454  Membro  

Letícia Calsavara de Oliveira 1558976  Membro  

 Marco Antônio de Arruda Cortez  2001002   Membro   

Carlitos Fioravante Vieira de Oliveira 1860733 Membro 

 

Art. 2º Manter inalterados os demais dispositivos da Portaria/IFMS nº 1.405, de 21 de outubro 

de 2015. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 

 

José Jorge Guimarães Garcia  

Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 


